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BÁO CÁO 

Công tác tháng 03 (từ 01/03/2023 đến 31/03/2023) 

và một số nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 04 (từ 01/04/2023 đến 29/03/2023) 

 
 

Kính gửi: 

- Phòng GD&ĐT Bình Đại, 

- Uỷ ban nhân dân xã Thừa Đức. 

 

I. Tình hình thực hiện các mặt công tác tháng 03 (từ 01/03/2023 đến 

31/03/2023) 

1/ Chính trị - tư tưởng, tổ chức 

Tuyên truyền kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Trung tướng Đồng Sĩ 

Nguyên (01/03/1923 – 01/03/2023); ngày Quốc tế phụ nữ (8/3), ngày Quốc phòng 

toàn dân (03/3) và 64 năm ngày thành lập Bộ đội Biên phòng; ngày Quốc tế hạnh 

phúc (20/3); 110 năm ngày sinh đồng chí Chu Huy Mân (17/3); kỷ niệm 93 năm 

ngày thành lập Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí  Minh  (26/3/1930 - 26/3/2023); 

uyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

- Tuyên truyền cho cán bộ, giáo viên và nhân viên thực hiện tốt chủ trương 

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước. Tư tưởng ổn định an tâm công tác, 

hoàn thành nhiệm vụ đầu năm học, đảm bảo ngày giờ công. 

- Tiếp tục rèn luyện chuẩn mực đạo đức và học tập, làm theo tư tưởng,đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh theo kế hoạch. Qua việc học tập viên chức và người 

lao động luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm, gương mẫu, noi gương, tận tụy, tận 

tâm với công việc. 

- Biên chế nhà trường hiện tại 27 người (không tăng giảm so với tháng 

trước); tổng số HS là 387 (giảm 17 học sinh, do chuyển theo gia đình đi làm ăn 

xa). 

2/ Kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trong tháng 

       2.1. Công tác chuyên môn 

- Tiếp tục thực hiện soạn giảng theo phân phối chương trình - tuần 25 đến 

tuần 28 (biên chế tuần 26 đến tuần 29). 

- Thực hiện chủ điểm tháng 03 “Tiến bước lên đoàn” 

- Đưa 10 học sinh dự thi học sinh giỏi cấp tỉnh vào ngày 09/03/2023. Kết 

quả: đạt 06 giải (02 giải Nhì môn Sinh học, 01 giải Nhì và 02 giải khuyến khích 

môn Tin học, 01 giải Ba môn tiếng Anh). 
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- Cử 05 học sinh dự thi VioEdu vòng huyện (lớp 6: 02; lớp 7: 01 và lớp 9: 

02). 

- Dự sinh hoạt chuyên môn liên trường tại trường THCS Đỗ Hữu Phương, 

THCS Định Hòa và THCS Võ Văn Lân. 

- Tham gia “Ngày chạy thể thao quân sự” kết hợp “Ngày chạy Olympic” 

tại Đồn Biên Phòng Cửa Đại vào ngày 09/03/2023.  

- Thực hiện khá tốt công tác phụ đạo học sinh yếu, kém; tiếp tục dạy tăng 

tiết ở lớp 9 (môn Toán, Ngữ văn và tiếng Anh). 

- Thực hiện công tác kiểm tra giữa kì ở các bộ môn. 

- Kiểm tra nội bộ: cô Nguyễn Ái Phụng; kiểm tra chuyên đề đối với giáo 

viên TPT Đội và tổ KHTN-Toán-Tin. 

- Tổ chức tốt hoạt động tuyên truyền “Vì một môi trường xanh” cho toàn 

thể giáo viên, học sinh toàn trường (ngày 23/03/2023). 

- Cử 100 học sinh lớp 6, 7 tham dự truyền thông về kỹ năng phòng ngừa 

nguy cơ, tự bảo vệ cho trẻ em năm 2023 (ngày 27/03/2023).  

- Lãnh đạo trường tham gia đoàn vận động học sinh bỏ học trở lại lớp với 

ban ngành đoàn thể địa phương. 

- Tiếp tục khai thác, sử dụng có hiệu quả TB ĐDDH, tự làm và UDCNTT 

trong giảng dạy.  

- Tăng cường công tác thu học phí không dùng tiền mặt. 

2.2. Công tác khác 

- TPT Đội tiếp tục phối hợp GVCN quản lý việc thực hiện nội quy và đạo 

đức của HS. 

- Liên đội tổ chức tham quan về nguồn tại Thành phố Hồ Chí Minh (Đền 

Hùng và Suối Tiên). 

- Chi đoàn trường phối hợp với Liên đội tổ chức Ngày hội Thiếu nhi vui, 

khỏe - tiến bước lên đoàn cho học sinh toàn trường tham gia. 

- Chi đoàn trường phối hợp với Ban chấp hành xã Đoàn tổ chức lớp cảm 

tình Đoàn và kết nạp cho 18 học sinh lớp 9 vào Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

3. Đánh giá 

3.1. Mặt được 

      - Tư tưởng cán bộ, giáo viên và nhân viên ổn định, an tâm công tác. 

       - Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát theo dõi các hoạt động khá tốt nên 

đạt hiệu quả công việc đề ra. 

- Trường đã triển khai đầy đủ kịp thời các văn bản chỉ đạo của ngành, hoàn 

thành tốt các công việc đề ra trong tháng. Thực hiện giảng dạy đúng chương trình, 

thực hiện kiểm tra nội bộ đúng theo kế hoạch. 
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- Công tác tham mưu được thường xuyên kịp thời, cán bộ giáo viên hoàn 

thành nhiệm vụ được giao, không có trường hợp giáo viên vi phạm pháp luật. 

3.2. Hạn chế 

Chưa thực hiện tiết theo giảng cấp trường theo kế hoạch 

II. Một số mặt công tác trọng tâm tháng 04 (từ 01/04/2023 đến 29/04/2023) 

- Tuyên truyền Ngày Giổ tổ Hùng Vương (10/3  âl); 48 năm ngày giải phóng 

hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023) và kỷ niệm 

137 năm ngày Quốc tế lao động 1/5. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt chủ trương chính sách của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước; đẩy mạnh việc học tập làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh theo chủ đề năm 2023. 

- Tiếp tục thực hiện soạn giảng theo phân phối chương trình - tuần 29 đến 

tuần 32 (biên chế tuần 30 đến tuần 33). 

- Thực hiện chủ điểm tháng 04 “Hòa bình và hữu nghị” 

- Dự Hội thảo Tổ chức hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp và trải nghiệm 

bộ môn cho học sinh trường trung học tại Nông tại sân chim Vàm Hồ (14/4/2023). 

- Dự Hội thảo Nâng cao chất lượng dạy học môn Lịch sử cấp trung học tại 

trường THCS Phú Hưng (17/4/2023) 

- Dự Hội thảo Nâng cao chất lượng dạy học môn Ngữ Văn cấp trung học. 

Hình thức trực tiếp tại trường THPT Lạc Long Quân và trực tuyến. 

- Tiếp tục thực hiện công tác phụ đạo học sinh yếu, kém. 

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra cuối kỳ II năm học 2022 – 2023 (từ 24/4 đến 

28/4/2023). 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức hái hoa học tập cho học sinh các khối lớp vào 

lúc 14h30’ ngày 20/4/2023.  

- Tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ 2 năm 2023 từ 15/4 

đến 21/4/2023. 

- Kiểm tra chuyên đề bộ phận thư viện, thiết bị  

- Tiếp tục thực hiện dạy tăng tiết K9 3 môn Ngữ văn, Toán, tiếng Anh. 

- Dự sinh hoạt chuyên môn liên trường tại trường THCS Bùi Sĩ Hùng ngày 

07/04/2023 (thứ sáu). 

- Tổ KHTN thực hiện tiết thao giảng cấp trường tuần 30. 

- GVBM tăng cường phối hợp với GVCN, các bộ phận nhà trường quản lý 

tốt nề nếp học tập HS. GVCN nắm chắc học sinh có nguy cơ bỏ học phối hợp với 

phổ cập vận động các em trở lại lớp. 

- Tăng cường thu học phí. 
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Trên đây là Báo cáo kết quả hoạt động của Trường THCS Thừa Đức tháng 

03 (từ 01/03/2023 đến 31/03/2023) và một số nhiệm vụ trong tâm trong tháng 04 

(01/04/2023 đến 29/04/2023)./. 

 
Nơi nhận:                                                                              
- Như kính gửi; 

- Ban lãnh đạo trường; 

- Các tổ trưởng, CTCĐ, BTCĐ,TPT Đội; 

- Viên chức và NLĐ trường; 

- Website trường; 

- Lưu: VT.s. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Ngô Minh Sơn 
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